contradictione, diminutione et revocatione nostri, nostrorumque in poste-

rum successorum. Sane sciendum est, quod nos prefati Episcopus et For-

tunius de Yergua Rector Ecclesie de Burgia sepefate, pro huiusmodi assig-

natione fructum porcionis, nomine eiusdem Ecclesie, recepimus a vobis

memoratis Abbate el Convenlu Berolense octingentos sóidos jaccenses, bo-

ne legalisque monete, quos inquam profilemur in utilitatem ipsius Ecclesie

de Burgia, totaliter fore versos. Et cum de eisdem nobis fuerit integralittr

satisfactum, sponte renunciamus omni exceptioni non numérate pecunie et

doli, volentes itaque super hoc salubriter indempnilati eiusdem monasteiü

providere Ecclesiam de Burgia, ad prestationem fructum porcionis pre-

dicle, sicut superius continetur, per nos et successores nostros, cum hoc

instrumento (irmitatem habiluro perpetuo, nobis prefatis Abbati et Con-

ventui obligamus, adicientes quod si forte nos vel aliqui successorum nos-

Irorum, hanc concessionem in posterum vellemus infringere, aut eidem

quibuscumque racione, modo, vel causa, aliquatenus obviare, Ecclesia de
TUMO XLIX. 55

454 España Sagrada. Tratado LA'XAVIT.

Burgia, in cuius ulililalem predicta peccunia noscitur fore versa, ad solii-

cionem dictorum octingeiitorum soldorum, deductlone et compensalione om-

nino cessantibus, Yobis iam dictis abbati et conventui veslrisque succes-

soribus teneatiir. Ut autem 'universa premissorum et singula perpetua fir-

milate subsistant, nos dicti Episcopuset F. de Vergua Archidiachonus Ca-

lataiubii et Rector predicte íilcclesie de Burgia, presens instrumenlum

oppositione sigilloruna nostrorum, proprisque subscriptionibus dignum du-

ximus muníendum. Porro nos memorati N. decanus, M. Petri Archidiacho-

nus, P. Petri Sacrista, et Capituhim Tirasonensis Ecclesie hanc concessio-

nem laudantes, ipsamque ratam habentes, hoc instrumentum communi

sigillo nostro ei singularibus subscriptionibus duximus roborandum. Actum

ost hoc Tirasone iij nonas julii, anno Domini M.cc. quadragesimo nono.

Sigfnum G. Dei gratia Tirasonensis Episcopí. Ego F. de Yergua archi-

diaconus Calataiubensis et Rector Ecclesie de Burgia laudo et hoc sigfno

firmo. Ego N. decanus subscribo et hoc sigtno firmo. Ego M. Petri archi-

diaconus Tirasonensis subscribo et hoc sigtno firmo. Ego B, Petri sacrista

laudo et hoc sigtno firmo. Sigtnum P. lohannis Guarini. Sigtnum EpidiJ

Martini de Alagone. Sigtnum Garsie Ikimini. Sigtnum 3Iartin¡ de Pin-

na. Sigtnum Johannis Justi. Sigtnum Lupi Eximini. Sigtnum Sancij Petri.

Sigtnum Dodi. Sigtnum Andree Guarini. Canonicorum Tirasonensium...

EgoJoh aunes, Justi Cancellarius domini Episcopi, his interfui, et hec scri-

bi feci, et hoc sigtnum fixi. Loco, die, et anno premissis...

LXX.

Bulla Alexandri IV qua Decanus Tutelanw EcclesicB Ponlíficalibus

insigniis decoratur: anno 1258.

Ex arch. eiusdem Ecclesige.

AlexanJer Epus. servus servorumDei. Dilecto Filio Decano (1) Ecclesie

Tutelensis Tyrasonen. Dicesis salutem et Appcam. benedictionem. Cum
in Prelatorum ornatu decoro Ecclesie decorentur et ipsarum majoritas ve-

rius atlendatur in eorum honorificentia grandiori, quandoque Romanus

(1) Prior Tiitelanus jam Dccani lilulo ülebalur, de qiio in sequeuli voluminc agelur.
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PoiUifex ipsos prevenit privilegio gratio singularis. Ut igiliir Fcciesia Tu-

lelana, qiiam obtentii Charissimi in Christo Filii Nri. Illtris. Regis Navar-

ro, Campanfe el Brie, Comilis Palatini, pro ea Appcam. gratiam implo-

i-antis, gaudere volumus prerrogativa gratie specialis, m sponsi sui clecentia

(lecoretur, usum Mitre, et annuli tibi, et siiccesoribus tuis authorilate pre-

seritiiira duximus concedendum. Nulli ergo onmino bominum liceal hanc

paginara nostre concesionis infringere, \el ei aiisii temerario contraire.

Si quis autem hoc, ausu temerario attentare presiimpserit indignationein

omnipotentis Dei, el BB Petri et Paiili Apostoloriim ejus se noverit incur-

suriim. Dalum Agnanie anno Incarnationis Dni. MCCLVIll.

LXXI.

Lilterce Clemcmtis IV super controversia inter Capituhm B. Mar ice' de

Calat. et hahitatores loci de Velilla: (1)

Ex arcli. eiusdem Ecelesiae.

Cleniens Episcopiis, servus servorura Dei: VenerabiH Episcopo Cesarau-

gustano, salutem et aposloh'cam benedictionem. Conquesti simt nobis Di-

lecti fdii Prior et ('apitulum seciilaris Ecclesie sánele Marie Maioris Cala-

taiubi, qnod imiversitas hominum de Yilbella (2) Tirasonensis Diócesis, su-

per quodam ffiirno, molendino et rebus aliis iniuriantur eisdem, ideoque

Fraternitati tue per apostólica scripla mandamus, quatinus partibus convo-

vocatis audias causam, et appellalione remota debito fine decidas, faciens

quod decreveris per ceRsuram Ecclesiasticam firmiler observan*. Testes au-

tem qui fuerinl nomlnati, si se gratia, odio vel timore substraxerint, censura

simili, appellalione cessante, compellas veritati teslimonium perhibere. Da-

tura Perusii, V idus ffebruarii, Pontificatus nostri anno primo (5).

(1) Nota bene hoc ¡nstrumerilum Parti- ad has minutissimas res, neglocüs ordina

-

íaium CastoUanarum conlemporaneum es- riis, ad Romanaoi confugere Sedem.

se. Ex eoclare infertur quantum a veritale (2) Hace villa fuilpropria Ecclcsice B.

abcrrenl qui conantur asserere his legibus Mariae de Calal. in spiritualibys usque ad

, induclam esse in rHispania Rom. Ponlifi- hxc hodierna témpora.
' cum omnimodam auctoritalem, cum jam, ^3) Sigillum non extat: probabilius v¡-

I non solum in Caslella sed cliam in Ara- delur fuissc huncPonliíicemClementemlV,

gonia, lemporibus illis solitum esset cliam versus annum i 20o.
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LXXII.

Sententia contra hahitatores vici de Velüla, in qua dúo EpistolcB Regis

Jacobi laudantur: auno 1261. (1)

Ex arch. ejusdem Ecclesiae.

Commo pleytesia fuese levada entre el prior et los calonges de santa

María de Calatayub demandantes, el concello de Villiella defendient, sobre

feyto de un molino, digiendo el prior et el Capillo que lo fazien en pre-

iudizio dellos, et mostraron dos cartas del Rey, el una a don Martin So-

brino, el otra al concello de Villiella en esta forma:

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Maiorice et Valencie, Comes Bar-

chinone et Urgelli et dominus Montispesulani, íidelibus suis universis homi-

nibus de Villiella, aldee Calataiubi, salutem et gratiam: sciatis quod volu-

mus quod Martinus Sobrini videat loco nostri, si molendinum quod facitis

in aldea vestra faceré potestis sine preiuditio clericorum sanóte Marie Ca-

lataiubi. Quare mandamus vobis quatenus quousque dictus Martinus So-

brini viderit in dicto facto, ab opere ipsius molendini penitus desistatis et

etiam molendi, et hoc non mutetis. Datum Barchinone, vii idus septembris,

anno M.'^CC.^í.x.^ primo.

El tenor de la otra carta de Señor Rey es aquest.

((Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Maiorice et Valentie, Comes Bar-

chinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fideli suo Martino Sobrini de

Calataiubo, salutem et gratiam: mandamus vobis quatenus visís presenti-

bus, eatis apud Villiellam, et videatis loco nostri si molendinum quod homi-

lies de Villiella faciunt in termino dicte aldee possunt faceré sine preiuditio

clericorum sánete Marie de Calataiubo, et si videritis quod dictum molen-

dinum non possit ibi fieri sine preiuditio dictorum clericorum, ipsum ibi-

(i) Hoc inslnimentum ¡niegram litem bationes et judiéis sententiam.

coDlinet cum ómnibus formulis et triéis Ea propter ad juris nostri studium, et

medio aevo usitatis, nempe, Judiéis dele- in praxi, et in fluviali jurisprudentia (de